
MANTARREZ ROMERO JOSE ALFREDO
6.2 kW 23 de Mayo de 2025
1D 771070903250

1,726 kWh prom. $ 5,193

10 1,558 kWh $276

94.69 % BIMESTRE $ 4,917

$31,160.00 MXN $1,656.00 MXN $29,504.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

# 20250095

MANTARREZ ROMERO JOSE ALFREDO  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

0 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 97,985.00

Descuento $ 4,899.25

TOTAL (MXN) $ 93,085.75

NO INCLUYE IVA
** PRIMER AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 31,160.00 $ 1,656.00 $ 0.00 $ 29,504.00 $ 29,504.00 $ -63,581.75

2 $ 32,094.80 $ 1,705.68 $ 0.00 $ 30,389.12 $ 30,389.12 $ -33,192.63

3 $ 33,057.64 $ 1,756.85 $ 0.00 $ 31,300.79 $ 31,300.79 $ -1,891.84

4 $ 34,049.37 $ 1,809.56 $ 0.00 $ 32,239.82 $ 32,239.82 $ 30,347.98

5 $ 35,070.85 $ 1,863.84 $ 0.00 $ 33,207.01 $ 33,207.01 $ 63,554.99

6 $ 36,122.98 $ 1,919.76 $ 0.00 $ 34,203.22 $ 34,203.22 $ 97,758.22

7 $ 37,206.67 $ 1,977.35 $ 0.00 $ 35,229.32 $ 35,229.32 $ 132,987.53

8 $ 38,322.87 $ 2,036.67 $ 0.00 $ 36,286.20 $ 36,286.20 $ 169,273.73

9 $ 39,472.56 $ 2,097.77 $ 0.00 $ 37,374.78 $ 37,374.78 $ 206,648.52

10 $ 40,656.73 $ 2,160.70 $ 0.00 $ 38,496.03 $ 38,496.03 $ 245,144.55

11 $ 41,876.43 $ 2,225.53 $ 0.00 $ 39,650.91 $ 39,650.91 $ 284,795.45

12 $ 43,132.73 $ 2,292.29 $ 0.00 $ 40,840.44 $ 40,840.44 $ 325,635.89

13 $ 44,426.71 $ 2,361.06 $ 0.00 $ 42,065.65 $ 42,065.65 $ 367,701.54

14 $ 45,759.51 $ 2,431.89 $ 0.00 $ 43,327.62 $ 43,327.62 $ 411,029.16

15 $ 47,132.30 $ 2,504.85 $ 0.00 $ 44,627.45 $ 44,627.45 $ 455,656.61

16 $ 48,546.26 $ 2,579.99 $ 0.00 $ 45,966.27 $ 45,966.27 $ 501,622.88

17 $ 50,002.65 $ 2,657.39 $ 0.00 $ 47,345.26 $ 47,345.26 $ 548,968.13

18 $ 51,502.73 $ 2,737.12 $ 0.00 $ 48,765.62 $ 48,765.62 $ 597,733.75

19 $ 53,047.81 $ 2,819.23 $ 0.00 $ 50,228.59 $ 50,228.59 $ 647,962.34

20 $ 54,639.25 $ 2,903.81 $ 0.00 $ 51,735.44 $ 51,735.44 $ 699,697.78

21 $ 56,278.43 $ 2,990.92 $ 0.00 $ 53,287.51 $ 53,287.51 $ 752,985.28

22 $ 57,966.78 $ 3,080.65 $ 0.00 $ 54,886.13 $ 54,886.13 $ 807,871.42

23 $ 59,705.78 $ 3,173.07 $ 0.00 $ 56,532.71 $ 56,532.71 $ 864,404.13

24 $ 61,496.96 $ 3,268.26 $ 0.00 $ 58,228.70 $ 58,228.70 $ 922,632.83

25 $ 63,341.86 $ 3,366.31 $ 0.00 $ 59,975.56 $ 59,975.56 $ 982,608.38

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,976.0 1,300.0 1,079.0 1,658.0 2,167.0 2,177.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


